(Fundo Nacional de Assistência Social) 

– PB) destinados aos 
Serviço de Proteção Básica, Proteção Social Especial de 

Média Complexidade, Índice da Gestão Descentralizada do SUAS – 
IGDBOLSA. 

A abertura do crédito especial autorizado por esta Lei 
será no valor de R$ 4.654.430,00 (quatro milhões seiscentos e 
cinquenta e quatro mil quatrocentos e trinta), obedecendo as seguintes 

R$100.000,00 

R$ 350.000,00 

R$  200.100,00 

10.00 -  SECRETARIA DE OBRAS E 

SERVIÇOS PÚBLICOS
20.605.1028.1009 - Ampliação do Mercado Público

00 - Recursos Ordinários
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações ............

[...]

3° - Para cobertura deste crédito especial, fica o Poder 

Executivo autorizado a realizar a transposição, o remanejamento e a 
transferência de recursos de que trata o Inciso IV do Art. 167 da 
Constituição Federal, com anulação de dotações orçamentárias no val
de R$ 4.654.430,00 (quatro milhões seiscentos e cinquenta e quatro mil 
quatrocentos e trinta), da forma abaixo discriminada:

Conde,  14 de novembro de 2017 

R$ 1.000,00 
R$ 1.000,00 

R$ 10.000,00 

R$ 7.000,00